
V podvečer, když se na Nejdek začne snášet šero, vytváří neony a lampy zvláštní atmosféru...
Další fotografie Michala Kříže můžete shlédnout v nejdeckém kině na výstavě Obrázky z Krušných hor.

JJssoouu  vv  žžiivvoottěě  cchhvvííllee  aa  vvěěccii,,  kktteerréé  nneessnnee--
ssoouu  ooddkkllaadduu..  AA  nneenníí  ttoo  aannii  nnaaddssáázzkkaa  aa  aannii
ppllaannýý  ppooppllaacchh..  ZZaa  ttaakkoovvoouu  vvěěcc  aa  cchhvvííllii
ppoovvaažžuujjii  úúvvaahhyy  oo  ooddlloožžeenníí  zzřříízzeenníí  ssttaannoovviišš--
ttěě  rryycchhlléé  zzáácchhrraannnnéé  sslluužžbbyy  vv  NNeejjddkkuu..  ÚÚččee--
lleemm  nneenníí  nniikkoohhoo  zzee  zzúúččaassttnněěnnýýcchh  vviinniitt,,  aallee
ppřřiippoommeennoouutt  ssoouuvviisslloossttii  aa  ooppěětt  vvyyhhooddnnoottiitt
pprriioorriittyy..  PPřřeedd  ddvvěěmmaa  lleettyy  jjssmmee  ss  kkoolleeggyy
„„hhoorrsskkýýmmii““  ssttaarroossttyy  uuzzaavvřřeellii  ssppoolleeččnnéé
rrookkoovváánníí  vv  nneejjddeecckkéé  ppoolliikklliinniiccee  zzáávvaazzkkeemm,,
žžee  uudděělláámmee  vvššeecchhnnoo  pprroo  ttoo,,  aabbyy  nneessyyssttéé--
mmoovvoouu,,  ttěěžžkkoo  oobbssaaddiitteellnnoouu,,  aa  jjeeššttěě  hhůůřř  uuffii--
nnaannccoovvaatteellnnoouu  kkrraajjeemm,,  zzvvyykkoovvěě  zzřřiizzoovvaannoouu
LLSSPPPP  nnaahhrraaddiillaa  sslluužžbbaa  jjiinnáá,,  ss  vvěěttššíí  aakkccee--
sscchhooppnnoossttíí  aa  ddoossttuuppnnoossttíí..  BByylloo  zzřřeejjmméé,,  žžee
cceessttaa  kk  ppllnnéémmuu  vvyybbaavveenníí,,  oobbssaazzeenníí  aa  ppllaa--
cceenníí  ssííddllaa  „„rryycchhlléé““  jjee  úúkkooll  vveellkkýý  aa  nneessnnaadd--
nnýý  ii  pprroo  kkrraajj,,  vvžžddyyťž  uužž  vv  ttéé  ddoobběě  zzaaččaallaa
ttrraannssffoorrmmaaccee  nneemmooccnniicc,,  kktteerréé  ssttáátt  uulliiččnniicc--
kkyy  ppřřeeddaall  vvččeettnněě  nneesskkuutteeččnnýýcchh  ddlluuhhůů..
PPrroottoo  jjssmmee  kkrraajjii  ssllííbbiillii  aa  ssaammii  ppřřiijjaallii  zzáávvaa--
zzeekk,,  žžee  ssee  ddoo  ddoobbyy  zzřříízzeenníí  ––  uuvvaažžoovvaall  ssee
hhoorriizzoonntt  ddvvoouu  lleett  ––  nniikkddoo  nneebbuuddee  zzbbyytteeččnněě
eesskkaalloovvaatt  ssiittuuaaccii,,  zzddrržžíí  ssee  mmeeddiiaalliizzaaccee
vvššeecchh  zznnáámmýýcchh  ppřřííppaaddůů  „„nnaa  hhrraanněě““  aa  bbuuddee
vvůůbbeecc  vvššeemmoožžnněě  kkrraajjii  nnaappoommááhhaatt  pprraaccoo--
vvaatt  vv  kklliidduu  aa  tteennttoo  vveellkkýý  úúkkooll  ddookkoonnččiitt..
VVěědděěllii  jjssmmee,,  žžee  nneejjssmmee  jjeeddiinníí  vv  kkrraajjii,,  ttřřee--
bbaažžee  pprroobblléémm  bbyyll  uu  nnááss  vveellmmii  ppaallččiivvýý..  RRoozz--
hhooddllii  jjssmmee  ssee  tteeddyy  ddoobbrroovvoollnněě  nnéésstt  bbřřeemmee--
nnoo  ččaassuu  ppřříípprraavv  aa  ssyyssttéémmoovvýýcchh  rroozzhhooddnnuuttíí
aa  mmnnoohhookkrrááttee  ppřřii  vveeřřeejjnnýýcchh  ddeebbaattáácchh  ss  oobb--
ččaannyy,,  kktteeřříí  nnaanneeššttěěssttíí  pprráávveemm  ppoouukkaazzoovvaallii
nnaa  kkoonnkkrrééttnníí  ppřřííppaaddyy,,  ttoottoo  rroozzhhooddnnuuttíí  „„nnee--
vvoolleebbnněě““  hháájjiillii  aa  ppoossííllaallii  ssvvéé  „„pplluuhhyy““  ppřřeedd
ssaanniittkkaammii..  MMyyssllíímm,,  žžee  ssee  ccttíí  oobbssttáállii  ssttaarroo--
ssttoovvéé  ii  nnáášš  ppaarrttnneerr  kkrraajj..  PPrroobběěhhllaa  vvyyhhlleeddáá--
vváánníí,,  aannaallýýzzyy  aa  bbyyllaa  zzaaddáánnaa  pprroojjeekkttoovváá
ddookkuummeennttaaccee  aa  ppoo  ppřřiippoommíínnkkáácchh  ii  sscchhvváá--
lleennaa  aa  zzaappllaacceennaa,,  bbyyllaa  ppooddáánnaa  žžááddoosstt  
oo  úúzzeemmnníí  rroozzhhooddnnuuttíí..  PPaakk  ppřřiiššeell  pprroobblléémm..
TTeeddyy  mmoožžnnáá  pprroobblléémm..  OObbcchhoodd  mmáá  ssvváá  pprraa--
vviiddllaa..  AA  ččaassttoo  ssee  ssttáávváá,,  žžee  jjee  kkoonneeččnnáá  ppooddoo--
bbaa  ddoohhooddyy  hhoorrššíí  pprroo  ttoohhoo,,  kkddoo  vvíícc  cchhccee,,
pprroottoožžee  nneemmáá  zzbbyyttíí..  KKaažžddýý  ttoo  zznnáámmee..  

Pokračování na straně 2

ZZÁÁCCHHRRAANNKKAA

Výjezdní stanoviště lékařské záchranné služby
DDeesseettiinnuu  cceennyy  ppoozzeemmkkuu  pprroo  kkrraajjsskkoouu  zzáácchhrraannkkuu  vv  NNeejjddkkuu

uuhhrraaddíí  ssttaarroossttaa..  VVyybbuuddoovváánníí  vvýýjjeezzddnnííhhoo  ssttaannoovviiššttěě  zzáácchhrraannáářřůů
vv  KKaarrlloovvaarrsskkéé  uulliiccii  vvyyššllaa  vvssttřříícc  ii  ffiirrmmaa  VVLLNNAAPP,,  aa..ss..

Vybudování výjezdního stanoviště lékař-
ské záchranné služby v Nejdku v letošním
roce už nestojí nic v cestě. Základnu zá-
chranky postaví v Karlovarské ulici v sou-
sedství požární zbrojnice města Nejdek Kar-
ovarský kraj. Vybudování moderního stano-
viště záchranky, na které Nejdek a jeho okolí
netrpělivě čeká, Karlovarský kraj přijde na
přibližně 14 milionů korun. Stavět se začne
na pozemku o rozloze 955 m2, který Karlo-
varský kraj odkoupí od firmy Vlnap, a.s., za
částku 573 tisíc korun. Více než desetinu
této částky věnuje Karlovarskému kraji na
zakoupení pozemku ze svého nejdecký sta-
rosta Luděk Sequens.

„Odměnu za předsednictví ve Výboru pro
regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarské-
ho kraje věnuji zpět Karlovarskému kraji jako
příspěvek na vykoupení pozemku od Vlnapu.

K tomuto kroku mě přimělo nešťastné jedná-
ní o ceně pozemku, které s Vlnapem vedl Kar-
lovarský kraj. Město a jeho okolí záchranku
potřebuje. To je skutečná priorita,“ říká sta-
rosta Luděk Sequens. Ten vzdáním se své
odměny za práci v zastupitelstvu kraje od
dubna do konce letošního roku věnuje Kar-
lovarskému kraji více než 60 tisíc korun.

„Když jsme byli poprvé osloveni s požadav-
kem na prodej našeho pozemku za účelem
vybudování stanoviště záchranářů, předsta-
venstvo Vlnapu na svém jednání vyslovilo 
s prodejem souhlas. Naše společnost zaměst-
nává 380 pracovníků a je si dobře vědoma
potřebnosti tohoto kroku pro Nejdek a okolí.
Z tohoto pohledu jsme také k požadavku při-
stoupili a jeho schválení bylo jednomyslné 
s tím, že o ceně pozemku ještě budeme jednat.

Pokračováni na straně 2



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 2 Duben 2005

ZZÁÁCCHHRRAANNKKAA
Pokračování ze strany1

PPookkuudd  jjee  vvššaakk  oonníímm  „„nneemmáá  zzbbyyttíí““  rryycchhlláá
ppoommoocc,,  jjee  ssiittuuaaccee  jjeeššttěě  zzaappeekklliittěějjššíí..  MMoožžnnáá
jjssmmee  nněějjaakk  vv  pprrůůbběěhhuu  ččaassuu  jjaakkoo  ssttaarroossttoovvéé,,
ppllnnííccíí  úúkkooll  uukklliiddňňoovváánníí,,  zzaavvddaallii  pprráávvěě  ssvvýýmm
kklliiddeemm  ppřřííččiinnuu  kk  ttoommuu,,  žžee  bbyylloo  mmoožžnnoo  ssii  mmyyss--
lleett,,  žžee  vvllaassttnněě  nneenníí  ttaakk  hhoorrkkoo,,  jjaakk  ssee  zzddáá  aa  žžee
jjee  ččaass..  NNeevvíímm..  AA  ttaakk  ssee  ssttaalloo,,  žžee  vvee  zznnáámmoosstt
vveeššlloo  oozznnáámmeenníí  oo  mmoožžnnéémm  ooddlloožžeenníí  ssttaavvbbyy..
JJeenn  mmáállookkddoo  aa  mmoožžnnáá  aannii  tteenn,,  kkddoo  ttoo,,  aaťž  uužž  
vv  jjaakkkkoollii  ddoobbrréémm  aa  pprreecceeddeennttnníímm  vvýýzznnaammuu
mmyysslleell,,  ssii  uuvvěěddoommiill,,  ccoo  ttaattoo  zzpprráávvaa  uu  nnááss  zzppůů--
ssoobbíí..  NNeeddaalloo  ssee  ttoo  ppřřeeččíísstt  jjiinnaakk,,  nneežž  žžee  zzhhrruubbaa
ppůůll  mmiilliioonnuu  kkoorruunn  zzaabbrráánníí  vvyyřřeeššeenníí  pprroovviizzoo--
rriiaa..  JJsseemm  nneesskkoonnaallee  vvdděěččnnýý  vvššeemm  ssttaarroossttůůmm
ddoottččeennýýcchh  oobbccíí  ((ČČeerrnnaavvaa,,  HHoorrnníí  BBllaattnnáá,,  NNoovvéé
HHaammrryy,,  PPeerrnniinnkk,,  PPoottůůččkkyy,,  PPřřeebbuuzz,,  SSmmoollnnéé
PPeeccee,,  VVyyssookkáá  PPeecc)),,  žžee  zzaarreeaaggoovvaallii  nnaa  nneejjddeecc--
kkoouu  vvýýzzvvuu  ttaakk  rryycchhllee  aa  oocchhoottnněě  ppřřiissllííbbiillii,,  žžee  ssee
nnaa  aakkccii  zzee  ssvvýýcchh  oobbeeccnníícchh  rroozzppooččttůů  sslloožžíí..  SStteejj--
nněě  ttaakk  nnááss  ppřřeekkvvaappiill  aa  ppooddppoořřiill  zzáájjeemm  jjeeddnnoott--
lliivvýýcchh  lliiddíí,,  kktteeřříí  ssii  bbyyllii  oocchhoottnnii  zz  vvllaassttnníícchh
ppeenněězz  kkoouuppiitt  aalleessppooňň  kkuuss..  ČČaass  jjssoouu  ppeenníízzee  ––
jjiinnéé  mmííssttoo,,  nnoovvýý  pprroojjeekktt,,  nnoovváá  pprroojjeeddnnáávváánníí
aattdd..  VV  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  vvššaakk  ii  cceessttyy  kk  zzáácchhrraa--
nnáámm  jjssoouu  ddeellššíí,,  nneežž  jjee  ttřřeebbaa..  CChhccii  vvěěřřiitt,,  žžee
kkaažžddýý  mmuussíí  nnaakkoonneecc  ppoocchhooppiitt,,  žžee  vvššeecchhnnoo,,  ccoo
ppřřiissppěějjee  kk  nneeooddkkllaadduu  ddoobbrrééhhoo  ccííllee,,  jjee  sspprráávvnnéé..
NNee  jjaakkoo  ppoolliittiikk,,  ssttaarroossttaa  nneebboo  oobbcchhooddnnííkk..
JJaakkoo  ččlloovvěěkk..  MMůůžžee  ssee  kkoommuukkoollii  ssttáátt  kkddyykkoollii,,
kkddeekkoollii,,  ccookkoollii..  II  nnaaššiimm  dděětteemm..  NNaa  kkoollee,,  llyy--
žžíícchh,,  ssnnoowwbboorrdduu,,  ppřřii  bběěhhuu  nneebboo  cchhůůzzii..  ZZnnoovvuu
mmuussíímmee  zzvvaažžoovvaatt  ffiinnaannččnníí  hhrraanniiccee  ––  nnaavvzzddoorryy
vvššeemm  ssoouuvviisslloosstteemm  ––  kktteerréé  jjssoouu  úúnnoossnnéé..

DDííkkyy  vvššeemm,,  kkddoo  ppoommoohhllii,,  rroozzhhooddllii  aa  ddrržžeellii
ppaallccee..  VVššee  uužž  jjee  úússppěěššnněě  zzaa  nnáámmii..

Mgr. Luděk Sequens, starosta města

„Bohužel vinou chyby v interní komunikaci
byla předložena nabídka na prodej v ceně 100
Kč/m2, a ta nebyla představenstvem Vlnapu
schválena. Jakmile jsme tuto chybu zjistili,
ihned jsme ji napravili a Krajskému úřadu
Karlovarského kraje nabídli oficiálně a zá-
vazně cenu 600 Kč/m2. Tuto cenu považuje
představenstvo společnosti vzhledem k umístě-
ní pozemku u hlavní silnice a v blízkosti cent-
ra města za velmi solidní a byla stanovena
pouze vzhledem k účelu jeho použití, tedy 
k vybudování výjezdního stanoviště záchraná-
řů. Tržní cena je podstatně vyšší a ti nejdečtí
občané, kteří v podobných lokalitách stavěli
či investovali, mohou objektivně posoudit, že
tomu tak skutečně je. Pro stavbu soukromého
domu či komerčního objektu bychom na tako-
vou cenu nikdy nepřistoupili. Protože jsme si
byli vědomi, že náš postup by mohl způsobit
investorovi určité problémy, navrhli jsme ještě
alternativně dlouhodobý pronájem se zárukou
předkupního práva pozemku, který by jej fi-
nančně jednorázově tolik nezatížil. Byli jsme
potom nemile překvapeni mediální kampaní,
která se proti společnosti Vlnap rozpoutala. 
K celému jednání zrovna v takto citlivé sociál-
ní otázce jsme přistupovali zodpovědně a seri-
ózně, v žádném případě jsme neměli a nemá-
me zájem na blokaci dalšího postupu ani na
„hyenismu“ z pohledu profitu na zdraví ob-
čanů Nejdecka. Vždyť my i naši zaměstnanci
zde žijeme a růst tržeb i rozsah investic, které
jsme ve spolupráci s naším majoritním vlastní-
kem Wagenfelder Spinnereien v posledních le-
tech zajistili, dávají jasnou odpověď na to, že 
i za obtížných podmínek evropského textilního

průmyslu má naše firma v tomto regionu jas-
nou perspektivu. Z tohoto důvodu jsme také
na jasnou deklaraci našeho vztahu vůči všem
nejdeckým spoluobčanům při jednání s tajem-
níkem Městského úřadu souhlasili se snížením
ceny až na 500 Kč/m2. Částkou 100 tisíc ko-
run jsme chtěli podpořit nutnost a nezvratnost
urychlené realizace investice,“ doplňuje Ing.
Jindřich Schwarz, obchodní ředitel a člen
představenstva Vlnap, a. s..

„Jednání o ceně pozemku, které s Karlo-
varským krajem vedl Vlnap, bylo ze strany
Vlnapu od počátku naprosto korektní, vstříc-
né a přátelské. O tom svědčí i cena, za kterou
Vlnap kraji pozemek prodává. Cena 600 ko-
run za metr čtvereční je velmi slušná. Tu svým
usnesením nakonec naštěstí akceptovalo i Za-
stupitelstvo Karlovarského kraje. O solidnosti
a vztahu Vlnapu k městu, k jeho potřebám 
i k potřebám okolních obcí nejlépe svědčí to,
že v době, kdy výkupní cenu pozemku krajští
zastupitelé schvalovali, se mi podařilo domlu-
vit s Vlnapem cenu 500 korun za metr čtve-
reční. Nejen město Nejdek a obce Nové Hamry,
Horní Blatná, Přebuz, Smolné Pece, Černava,
Pernink, Potůčky a Vysoká Pec, ale především
sami občané Nejdecka byli rozhodnuti v přípa-
dě nutnosti podílet se finančně na vykoupení
potřebného pozemku. Město Nejdek by do
koupě pozemku pro vybudování výjezdního
sídla krajské záchranky šlo i samo,“ dodává
tajemník Městského úřadu v Nejdku Pavel
Hauer.

MMggrr..  TToommáášš  SSvvoobbooddaa,
referent pro vnější vztahy MěÚ

Výjezdní stanoviště lékařské záchranné služby
pokračování ze strany 1

ZZaassttuuppiitteellssttvvoo  mměěssttaa
vzalo na vědomí, že pan Jan Machek složil
slib zastupitele,
projednalo a schválilo rozpočet Města Nej-
dku na rok 2005,
schválilo uzavření úvěrové smlouvy s Komerč-
ní bankou, a.s. na částku 26,000.000 Kč,
pověřuje starostu města podpisem úvěrové
smlouvy s Komerční bankou a.s.,
schválilo rozpočtové opatření, které bude
provedeno po podpisu úvěrové smlouvy,
schválilo výroční zprávu o vývoji portfolia 
v roce 2004 z ČSOB Asset Management,
a.s., Praha,
schválilo splátkový kalendář pro p. Moniku
Käszovou na dlužné nájemné ve splátkách
500 Kč měsíčně, 
schválilo splátkový kalendář pro p. Pavla
Husára na dlužné nájemné ve splátkách
700 Kč měsíčně,

schválilo dodatek č. 2 ke směrnici č. 6/
2002 – Zásady o poskytování cestovních
náhrad členům zastupitelstva obce v před-
loženém znění,
zvýšilo část sazby poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunálních
odpadů na 250 Kč za osobu a kalendářní
rok schválením obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2005, která mění OZV č. 3/2003, ve
znění OZV č. 2/2004, v předloženém znění,
schválilo obecně závaznou vyhlášku města
Nejdeku č. 1/2005 „O zrušení obecně zá-
vazných vyhlášek města“ v předloženém
znění, s účinností dnem schválení,
schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/
2005, kterou se stanoví školské obvody zá-
kladních škol zřízených městem Nejdek,
schválilo a) pro Františka a Máriu Husáro-
vy prodloužení splatnosti kupní ceny za byt

Z 13. jednání Zastupitelstva města ze dne 22.2. 2005

do 30.9. 2005; b) pro Štefana a Máriu Fá-
bryovy prodloužení splatnosti kupní ceny
za byt do 1.3. 2005,
schválilo a) pro Jarmilu Andělovou, promi-
nutí prodlení ve lhůtě k přijetí nabídky na
prodej bytu a prodej bytu dle Metodiky pro
prodej bytů a nebytových prostorů,
schválilo prodej a kupní ceny těchto jedno-
tek, včetně staveb. parcel: a) 435/1 v Nejd-
ku pro Danu Vítůvovou; b) 532/2 v Nejdku
pro Josefa a Květu Schlosserovy; c) 70/1 v
Nejdku pro Evu Jacenkovou; d) 70/2 v Nej-
dku pro Jiřího a Vlastu Zelenkovy; e) 70/3
pro Jaroslava a Věru Suchomelovy; f) 414/1
v Nejdku pro Jarmilu Andělovou; g) 414/2
v Nejdku pro Jana a Marii Balogovy; h) 414
v Nejdku pro Zdeňka Tysla,
neschválilo a) pro TJ Jiskra Nejdek, IČO 18
227813, prodej budovy IV. pavilonu MŠ,
1192 Lipová, Nejdek, včetně stavební parcely



Duben 2005 3 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

Plynofikace ulic Kollárovy a Lidické (příspěvek ZČP a.s.)  . . . . . . . 200
Multifunkční objekt Nádražní ulice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 100
Zimní stadión Limnická  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 000 (+ 9 500 dotace)
Výměna stožárů veřejného osvětlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250
Teplovod Karlovarská - napojení objektu záchranné služby  . . . . . 1 112
Most přes Rolavu na sídliště Rolavská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500
Rozšíření veřejného osvětlení Limnická  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Dopravní značení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Psí útulek - projektová dokumentace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
MŠ Husova ul. - rekonstrukce, II.etapa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 890
Kanalizace Žižkova - Rolavská - dokončení  . . . . . . . . . . . . . . . . . 700
Projektová příprava na investiční akce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 979
Rekonstrukce přístupových komunikací k bytovým domům  . . . . . . 500
Dětské hřiště J.A.Gagarina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340
Chodník Karlovarská ul. - hřiště Limnická . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 222
Parkoviště, sídliště Rolavská  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650
Pozastávky (parkoviště Jiráskova,J.A.Gagarina, kanalizace 
Lidická, rekonstrukce vybraných komunikací)  . . . . . . . . . . . . . . . 628
Celkově se jedná o částku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.332tis. Kč

Program podpory oprav domovních olověných rozvodů

MMiinniisstteerrssttvvoo  pprroo  mmííssttnníí  rroozzvvoojj  ČČRR  vvyyhhlláássiilloo  vv  ttoommttoo  rrooccee  nnoovvýý  pprrooggrraamm  „„PPooddppoorraa  oopprraavv
ddoommoovvnníícchh  oolloovvěěnnýýcchh  rroozzvvooddůů““..    TTaattoo  ffoorrmmaa  ppooddppoorryy  ssttááttuu  ppoosskkyyttoovvaannáá  ddoo  ffoonndduu  mměěssttaa  mmáá  zzaa
ccííll  ssnníížžiitt  oobbssaahh  oolloovvaa  vv  ppiittnnéé  vvoodděě  vvýýmměěnnoouu  oolloovvěěnnýýcchh  ddoommoovvnníícchh  rroozzvvooddůů  zzaa  rroozzvvooddyy  zzddrraavvoott--
nněě  nneezzáávvaaddnnéé,,  aa  ttoo  vv  ttrrvvaallee  oobbyyddlleennýýcchh  bbyyttoovvýýcchh  aa  rrooddiinnnnýýcchh  ddoommeecchh  aa  bbyytteecchh  vvee  vvllaassttnniiccttvvíí
ppooddllee  zzvvllááššttnnííhhoo  pprráávvnnííhhoo  ppřřeeddppiissuu.

Podpora má charakter dotace poskytované prostřednictvím fondu města vlastníkům
trvale obydleného bytového nebo rodinného domu nebo vlastníkům bytů ve vlastnictví
podle zvláštního právního předpisu. Dotace se poskytuje do výše 40 % skutečných nákla-
dů na výměnu olověných rozvodů v objektu, maximálně však 20 tis. Kč na jeden byt. 

Pozor! Prostředky mohou být použity pouze na výměnu olověných domovních rozvodů,
pokud v objektech, na jejichž opravu je požadována dotace, je zjištěno zvýšené množství
olova z důvodu používání olověných domovních rozvodů. Zvýšené množství olova ve vodě 
u spotřebitele znamená jeden RDT a zároveň oba NS > 10 µg/l nebo jeden NS > 25 µg/l nebo
alespoň jeden RDT > 25 µg/l nebo oba RDT v intervalu 10 - 25 µg/l a zároveň oba NS > 25
µg/l. d). Pro objekt, na který je žádána dotace, musí být proveden odběr vody a analýza vzor-
ků na přítomnost olova podle postupu stanoveného v metodice „Monitoring obsahu olova 
v pitné vodě ve stavbách pro bydlení“ zpracovaném Ministerstvem zdravotnictví ve spolu-
práci se Státním zdravotním ústavem v Praze. Odběry a hodnocení množství olova ve vodě
bude provedeno autorizovanou nebo akreditovanou laboratoří proškolenou v „metodice“.
Pokud se nejedná o laboratoř zdravotního ústavu, musí být provedení monitoringu a hodno-
cení konzultováno s místně příslušným zdravotním ústavem. 

V případě, že jste vlastníkem objektu s olověnými rozvody a máte zájem o získání pod-
pory, je nutné nejpozději do 29.4. 2005 (město musí podat žádost nejpozději do 6.5. 2005)
připravit následující doklady: Vyplněnou registrační kartu objektu (k vyzvednutí u nás);
výpis z katastru nemovitostí potvrzující vlastnictví domu nebo bytů, kde má být oprava pro-
váděna; akreditovaný nebo autorizovaný protokol s hodnocením zpracovaný autorizovanou
nebo akreditovanou laboratoří proškolenou v „metodice“, dokladující, že v objektu, na
jehož opravu je požadována dotace, je zjištěno zvýšené množství olova z důvodu používá-
ní olověných domovních rozvodů (viz výše), přičemž protokol není starší než tři měsíce.
V případě, že odběr neprovedla laboratoř zdravotního ústavu, je třeba potvrzení, že prove-
dení monitoringu a hodnocení bylo konzultováno s místně příslušným zdravotním ústa-
vem; Technické řešení zpracované kvalifikovanou osobou podle § 44 odst. 3 zákona č. 50/
1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších
předpisů (technické řešení zahrnuje rozsah a technologický postup oprav); zpracovaný
položkový rozpočet na opravu (uvedeny jen položky splňující podmínky přidělení dotace);
čestné prohlášení vlastníka o schopnosti zajistit financování 60%  předpokládaných nákla-
dů na opravu.

Bližší informace a podklady vám rádi poskytneme na odd. pro evropské fondy, rozvoj
města a dotací v budově kina čp.241, náměstí Karla IV. - I. patro vlevo. 

MMoonniikkaa  DDrroobbiilloovváá, vedoucí oddělení pro evropské fondy, rozvoj města a dotace

o výměře 1800 m2 a ppč. 2037/6 o výměře
168 m2 v k.ú. Nejdek za 1.000 Kč s tím, že
uhradí poplatek za vypracování kupní
smlouvy u notáře.
Schválilo prodej pozemku a) pro Nejdeckou
česárnu vlny, a.s., ppč. 203/2, část v k.ú.
Nejdek; b) pro Karla Dragouna, Nejdek,
ppč. 1709/1 v k.ú. Nejdek; c) pro Tomáše
Tichého, Nejdek, stp.č. 184/1 v k.ú. Nej-
dek; d) pro Ing. Jaroslava a Boženu Bíbovy,
Nejdek, ppč. 273/17 část v k.ú. Tisová u Nej-
dku; e) pro Karla Víta, Nejdek, ppč. 434/1
v k.ú. Tisová u Nejdku; f) pro Martina Radi-
merského, Nejdek, ppč. 309/6,pč. 309/3 
a pč. 310/1 v k.ú. Vysoká Štola; g) pro Mgr.
Květuši Kneffelovou, Nejdek, ppč. 2278/1
část a ppč. 2277/1 část v k.ú. Nejdek; h) pro
Miroslava Třeského, Nejdek, ppč. 549/1
část v k.ú. Tisová u Nejdku; ch) pro Josefa
a Helenu Uhrovy, Nejdek, ppč. 549/1 část 
v k.ú. Tisová u Nejdku; i) pro Waltera Kosa-
ře, Nejdek, stp.č. 708, stp.č. 709, stp.č. 774
a ppč. 1407/3 v k.ú. Nejdek; j) pro Petra
Kesla, Nová Role, ppč. 1868/1 v k.ú. Foj-
tov; k) pro Oldřicha Šedivého, Karlovy
Vary, ppč. 1864/2 v k.ú. Fojtov; l) pro Bro-
nislava Zemana, Karlovy Vary, ppč. 1864/2
v k.ú. Fojtov.
Zrušilo usnesení ze dne 18.12. 2001 pod bo-
dem III., odst. 6.1, písm. c) a schvaluje pro-
dej pozemků pro CIHELNY Kryry, a.s.,
Plzeň, ppč. 3381/2 a stp.č. 98 v k.ú. Nejdek,
neschválilo prodej pozemku pro Pavla Ká-
čerka, Nejdek, ppč. 2034/1 v k.ú. Nejdek,
schválilo směnu pozemků ppč. 1944/5 v k.ú.
Nejdek z majetku Města Nejdek za ppč.
1944/4 v k.ú. Nejdek z majetku Miloše 
a Marcely Lajtárových, Nejdek bez finanč-
ního vyrovnání, 
schválilo bezúplatný převod komunikací od
PF ČR, Územní pracoviště Karlovy Vary:
ppč. 718/2, ppč. 718/5 v k.ú. Lesík,
schválilo text předložené smlouvy o bezú-
platném převodu nemovitosti  ppč. 1270/1
v k.ú. Tisová u Nejdku, uzavřené mezi Měs-
tem Nejdek a ČR – Úřadem pro zastupová-
ní státu ve věcech majetkových.
Schválilo doplnění zřizovacích listin přís-
pěvkových organizací takto: MŠ Nerudova
930; Husova 547; Závodu míru 1247; Lipo-
vá 1192, Nejdek; ZŠ náměstí Karla IV. 423;
ZŠ Karlovarská 1189, Nejdek. Přílohy č. 1–
– 4 zřizovacích listin, čl. III. Hlavní účel 
a předmět činnosti. Přílohy č.3: 3. Zajišťuje
stravování zaměstnanců škol a školských
zařízení, jak stanoví § 119 zákona č. 561/
2004 ve znění pozdějších předpisů.
Schválilo projekt – terénní sociální práce
2005, předložený oddělením sociálních
věcí a školství.

PPllnnéé  zznněěnníí  zzááppiissuu  jjee  uuvveeřřeejjnněěnnoo  nnaa  mměěssttsskkéé
úúřřeeddnníí  ddeessccee..

MMoonniikkaa  DDrroobbiilloovváá, vedoucí odd. pro evropské fondy, rozvoj města a dotaceIn
ve

st
ič

ní
 r

o
zp

o
če

t 
m

ěs
ta

 n
a 

ro
k 

2
0

0
5

an
eb

 n
a 

co
 s

e 
tě

ši
t

(s
ez

na
m

 in
ve

st
ič

ní
ch

 a
kc

í s
ch

vá
le

ný
ch

 p
ro

 r
ok

 2
00

5)
Č

ás
tk

y 
js

ou
 u

vá
dě

ny
 v

 t
is

íc
íc

h 
K

č.



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 4 Duben 2005

KAM S NÍM?
Dětské hřiště na sídlišti J.A.Gagarina

Stejně, jako jsme se ptali v minulém roce
obyvatel sídliště Okružní, i dnes se ptáme,
protentokrát obyvatel sídliště J. A. Gagari-
na, kde vyroste v průběhu letošního roku
nové dětské hřiště – „Kam s ním?“

Nabízí se lokalita uprostřed sídliště (dnes
je tam pouze pískoviště) nebo druhé místo
trochu stranou, a to mezi J.A.Gagarina a uli-
cí Osvětimská (nad parkovištěm). 

Ráda bych vyzvala i ostatní maminky
(nebo i děti), aby nám napsali (nakreslili),
který hrací prvek z nově vystavěných dět-
ských hřišť mají nejraději. Bude to pro nás
inspirací nejen v přípravě letošního hřišťátka.

Na vaše reakce čekáme do konce měsíce
dubna (tel. 353825312, e-mail m.drobilo-
va@nejdek.cz, MěÚ, náměstí Karla IV. 239,
362 21 Nejdek).

MMoonniikkaa  DDrroobbiilloovváá, vedoucí oddělení 
pro evropské fondy, rozvoj města a dotací

Zápis do mateřských škol
se koná dne 7.4. 2005
MŠ Husova – od 10 do 13 hodin

MŠ Nerudova – od 12 do 16 hodin
MŠ Závodu míru – od 10 do 13 hodin

MŠ Lipová od – 10 do 13 hodin

Brigáda na Hřišťátku
(9. dubna, 9:00 – 12:00)
I letos pořádáme tradiční a oblíbenou bri-
gádu na Hřišťátku, které jste se svými dětmi
pomáhali stavět! Nástup v pracovním oble-
čení a se vhodným nářadím v rukou, po-
drobnosti na plakátech.

Zamotané proutí II. – Rozeta z proutí
(10. a 16. dubna, 15:00 – 18:00)
Začínající i mírně pokročilé košíkáře a koší-
kářky zveme do centra Zvoneček na druhé

setkání. Tentokrát s Bárou vytvoříme zají-
mavou podložku pod hrnec – i tak se dá
naučit vyplétání dna košíku. Místo v kurzu
si rezervujte na telefonu: 737 721 667

Textilní tvořivá dílna – Batika naruby
(24. dubna 17:30 – 18:30)
Workshop spíše pro dospělé, používat bu-
deme Savo! Přijďte si pod vedením Hanky
vyzdobit tričko metodou „za málo peněz
hodně muziky“. 
Dílna proběhne v RC Zvoneček.

Expedice Čarodějnice aneb 
Čarodějnický výšlap na Pajndl
(30. dubna, 8:30 – 12:00)
Výlet s koštětem i bez, na věku nezáleží.
Sraz na nádraží ČD před půl devátou (na
Tisovou vyjedeme vláčkem), svačinu a buř-
tíky s sebou. Tety připraví hry, do kopce po-
šlapete sami.

Na viděnou se těší
OObbččaannsskkéé  ssddrruužžeenníí  DDěěttsskkýý  ssvvěětt  NNeejjddeekk

Jakub Odl čtvrtý na mistrovství České republiky
Ve dnech 25. – 27.2. 2005 se dva nejdečtí zá-
pasníci zúčastnili mistrovství České republi-
ky v zápasu řeckořímském v Ostravě. 
Oba zápasili ve váze do 69 kg v kategorii
kadetů; v ní bylo dalších 15 borců z celé
České republiky. Erik Rus se umístil na 11.
místě. Jakub Odl se probojoval až do semi-
finále, kde podlehl svému soupeři a ztratil
tak možnost zápasit o 1. místo. V repasáži
vybojoval možnost zápasit o 3. místo, kde
nakonec po dlouhém boji prohrál na body 
a obsadil tak vynikající 4. místo.

II. ročník Nejdeckého poháru 
V sobotu 9.4. 2005 se uskuteční ve velké tělocvičně ZŠ, náměstí Karla IV. druhý ročník
Nejdeckého poháru v zápasu řeckořímském. Přijďte povzbudit nejdecké borce, kteří se
chystají obhájit loňské úspěchy. První zápasníci proti sobě nastoupí v 11 hodin. 

Trenéři: OOttttoo  PPaanneecc,,  MMaarrttiinn  HHaarraabbiišš

Křižák v podání Jakuba Odla

Dětský svět – dubnové programy (nejen) pro děti

Základní umělecká škola Nejdek informuje
Dne 17.3. 2005 se v ZUŠ Kraslice konalo krajské kolo soutěže základních uměleckých

škol v sólové a komorní hře na kytaru. Za naši školu se soutěže zúčastnili žáci Igor Blažek
(kategorie 0b – sólo) a Katalina Akimová (I. kategorie – sólo) ze třídy ředitele školy Milo-
še Baumgärtla. Po velmi dobrých výkonech se oba soutěžící umístili na předních místech
ve svých kategoriích. Igor Blažek skončil na prvním místě a Katalina Akimová na místě
druhém. Oběma soutěžícím blahopřejeme. MMiilloošš  BBaauummggäärrttll, ředitel ZUŠ

S E N I O Ř I ,
zveme vás na valnou hromadu Klubu seniorů, která se uskuteční 18. dubna 2005 ve 14 hodin
v kinokavárně. Při této akci bude výstavka ručních prací, které zhotovili naši šikovní seni-
oři během dlouhých zimních dnů. Obracíme se proto na vás, kteří něco umíte, přineste své
výrobky do kinokavárny před zahájením valné hromady, t.j. asi ve 13:30. 
Po ukončení valné hromady nám všem pro radost zahraje a zazpívá při harmonice pan
Budín. Těšíme se na setkání s vámi. VVýýbboorr  kklluubbuu  sseenniioorrůů

MMaassooppuussttnníí  ttaašškkaařřiiccee  zzddaařřiillaa  ssee  ppřřeevveelliiccee

Masopustní maškarády po náměstí dováděly.
Tancovaly, zpívaly, na flétničky zahrály. Těm,
co chválou nešetřili, či jinak je odměnili, těm
moc všichni děkujem. (A ještě dnes se radu-
jem). Kdo? Děti, maminky a učitelka z pří-
pravného ročníku základní školy náměstí.



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY INZERTNÍ PŘÍLOHA Duben 2005

Dne 1. dubna 2005
uplynulo 10 roků, 
co nás opustil pan

OOttttoo  
KKrraattoocchhvvííll

Všem, kteří ho znali a měli rádi, děkují
za vzpomínku

manželka a děti s rodinami.

Dne 21. dubna 2005 uplyne 13 let, kdy
nás navždy opustil pan 

Jaroslav 
Bohdanecký

Děkujeme 
za vzpomínku. 

Manželka a dcera 
s rodinou.

Dne 4. dubna 2005 uplynul již jeden rok,
co nám navždy odešel náš syn 

JJaann  ŠŠaajjddaa

Všem, kteří ho měli
rádi, děkujeme za
vzpomínku. 

Zarmoucení rodiče, 
bratr s rodinou a ostatní příbuzní

Dne 15. dubna 2005
vzpomeneme 

15. výročí úmrtí 
naší milované babič-

ky, maminky, 
paní 

JJoosseeffyy  VVaallkkoovvéé
Děkujeme všem, kteří si vzpomenou 

s námi. Rodina Valkova

Dne 19. dubna
uplyne rok od
úmrtí pana 

AAnnttoonníínnaa  
SSyyrroovvááttkkyy

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka a synové s rodinami.

I N Z E R T N Í

P Ř Í L O H A



Duben 2005 INZERTNÍ PŘÍLOHA NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

INZERTNÍ PŘÍLOHA   INZERTNÍ PŘÍLOHA   INZERTNÍ PŘÍLOHA   INZERTNÍ PŘÍLOHA   INZERTNÍ PŘÍLOHA   INZERTNÍ PŘÍLOHA   INZERTNÍ PŘÍLOHA 



Ve středu 23. března
proběhla v dětském oddě-
lení knihovny velikonoční
dílna, při které si děti pod
vedením knihovnic a svých
maminek vyrobily veliko-
noční dekorace z různých
materiálů. Pod rukama ma-
lých šikulů tak postupně
vznikaly: kartonové slepič-
ky, malované květníčky 
s barevnými vajíčky, kamen-
né berušky a papíroví ptáč-
ci s kolíčky k připevnění
na větvičky.

Při vyrábění se sešla
parta šikovných dětí, které
dílna moc bavila a v dět-
ském oddělení tak vládla
příjemná velikonoční at-
mosféra. Spokojené děti si
pak odnášely domů svá
dílka. 

VVllaaďďkkaa  CCiimmpprriicchhoovváá,
dětské oddělení

Duben 2005 5 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

OSVĚTIMSKÁ ULICE
Zkraje druhého desetiletí minulého století se v Nejdku projevila nouze o byty. Nasta-

lou situaci se rozhodla řešit radnice výstavbou nájemních bytů při hlavní silnici na Kar-
lovy Vary. Do jisté míry to lze považovat za počátek nejdeckého stavebního boomu.

Město zde získalo v roce 1922 směnou pozemků parcelu od provaznického mistra
Gustava Traugotta a usneslo se, že právě v těchto místech vystaví prostorný dům s 15 byty (čp. 727). Zakázka byla zadána místním
stavebním firmám p. Medlitzkého a Heinricha Volkana. O rok později proběhla kolaudace.

V lednu 1924 se rozhodlo o výstavbě pěti bytových domů (s čísly 764 – 768). Vítězem květnového soutěžního klání na výstavbu
zamýšlených budov se stal stavební mistr Franz Dotzauer spolu s architektem Brunem Nepomutzkym. V červenci onoho roku zača-
ly postupně uskutečňovat své plány. 

Celková cena včetně přilehlých pozemků dosáhla 2,541.000 Kč. 45 % částky (1,143.000 Kč) poskytl stát, zbytek obstaralo město
Nejdek. V září 1925 se stanovily konečné nájemní ceny a zároveň došlo k předání 60 bytů do trvalého užívání. Ve druhém poschodí
se za kuchyň a 1 pokoj platilo ročně 864 Kč, kuchyň s dalšími dvěma místnostmi přišla na 2.304 Kč. V prvním patře se roční nájem
pohyboval mezi 1.056 až 2.520 Kč. V přízemí vyšla kuchyň s jedním pokojem na 960 Kč a s dvěma pokoji na 2.400 Kč ročně.
Zdroj: Gedenkbuch der Stadt Neudek, III. díl. PPaavveell  AAnnddrršš; foto Zdeněk Pánek a archiv NRL

200430. léta 20. století

BESEDY
o Hansi Christianu Andersenovi
U příležitosti 200. výročí narození dán-

ského pohádkáře Hanse Christiana Ander-
sena vyhlásil Klub dětských knihoven výtvar-
nou soutěž o nejkrásnější ilustraci k jeho
pohádkám. Také naše knihovna se zapojila
do tohoto projektu. Uspořádala 18 besed
pro 1. stupeň ZŠ a zvláštní školu, při kterých
se děti dozvěděly zajímavosti o autorově
životě a díle, poslechly si pohádku a na závěr
vyplnily malý test, ve kterém se mohly pře-
svědčit, co si z besedy zapamatovaly.

Všechny třídy byly požádány o výtvarné
zpracování  Andersenových pohádek jakou-
koliv technikou. Komise vybere nejhezčí ob-
rázky nejdeckých školáků, ty budou odmě-
něny a poté zaslány do Krajské knihovny 
v Karlových Varech, kde proběhne další vý-
běr. Vyhodnocení nejlepších prací se usku-
teční v červnu v Praze, pravděpodobně na
dánském velvyslanectví.

JJaannaa  VVííttkkoovváá, MěK Nejdek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
INFORMUJE

Velikonoční dílna v knihovně



z hlediště jim byly tou
nejlepší odměnou.
Reprízu tohoto pohád-
kového pásma ode-
hraje soubor ještě do

konce tohoto školního roku. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat

divadelnímu souboru Jirásek za zapůjčení
kostýmů a slečně Janě Uhlíkové a jejím
dvěma zpěvačkám ze ZUŠ v Nejdku za hu-
dební doprovod k našemu představení.
Těšíme se na další shledání s vámi

VVllaaďďkkaa  CCiimmpprriicchhoovváá,,  
PPeettrraa  DDoohhnnaalloovváá  

aa  dděěttsskkýý  ddiivvaaddeellnníí  ssoouubboorr  PPiiddiivvaaddlloo

Po roce uvedl dětský
divadelní soubor Pidi-
vadlo další představení. 
Po loňské Královně Ko-
loběžce I. se povedlo
dětem na letošní rok nastudovat pásmo ze
tří pohádek (Hodinář Pérko, O hloupých
čertech a chytrém ševci, Perníkář Kornou-
tek), se kterým měly premiéru 11.3. 2005 
v nejdeckém kinosále. Dopoledne bylo na
programu vystoupení pro nejdecké mateř-
ské školky a 1. třídy základních škol, odpo-
ledne představení pro veřejnost. Představe-
ní se líbilo, děti byly šikovné a ze svého vý-
konu měly upřímnou radost. Potlesk a smích

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 6 Duben 2005

KULTURNÍ DŮM NEJDEK
Závodu míru 196 

Informace a předprodej:
777 576 707, 353 312 443 

Infocentrum Nejdek, tel.: 353 925 708

KONCERT

15.4. – Tublatanka
Začátek ve 20 hodin

MĚSTSKÉ MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 

Pá – Ne 9:00 – 16:00
Stálá expozice s národopisnými 

sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

Do 19.6. 2005
Krušnohorská paličkovaná krajka

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

Otevřeno Po – Pá 10 – 17 hodin

VÝSTAVA

Duben 2005
Obrázky z Krušných hor

Michal Kříž
Vstup zdarma

Kino NEJDEK
nám. Karla IV. 241, tel. 353 925 216

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
10.4. v 15 hodin 

Otesánek

Divadelní společnost Úsměv L. Frištenské
Velký sál kina, vstupné 25 Kč

GALERIE N211
(Čajovna spolu s čítárnou, galerie a kavárna)

Nerudova 211, tel. 353 825 750
Otevřeno: Pá - Ne 16 – 21 hodin

VÝSTAVA

Duben 2005 
Obrázky ze sbírek galerie

KRUH PŘÁTEL HUDBY
UPOZORNĚNÍ

208. koncert Dialogy s harfou
v Galerii N211 se překládá 

z 26.4. na 17.5. 2005

MINIGALERIE
řezbářství a uměleckých řemesel

– vlakové nádraží Nejdek
tel. 353 826 189, 737 576 772

Otevřeno: Pá - St –Pá 13 – 16 hodin
Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu 

Ke shlédnutí více než 500 starých 
i nových exponátů

Pidivadlo po roce opět „na place“

Dne 12. dubna 2005 se uskuteční
BESEDA S LÉČITELEM

Od 17 hodin v kinokavárně.

HHaassiiččii  dděěkkuujjíí

Sbor dobrovolných hasičů v Pozorce děkuje hasičům z Po-
zorky, Nejdku, Ostrova a Kyselky za účast při posledním
rozloučení s našim kamarádem a spolupracovníkem
„Zasloužilým hasičem České republiky“, panem Františ-
kem Pitlem na jeho poslední cestě. Čest jeho památce.

KKuurrtt  TTřřeebbaa,,  starosta aktivu 
Zasloužilých hasičů Karlovarského kraje

KRUH PŘÁTEL HUDBY UPOZORŇUJE
208. koncert Dialogy s harfou v Galerii N211 se překládá 

z 26.4. na 17.5. 2005.



Duben 2005 7 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

D U B E N
5. út, 17:30, 20:00 BLADE: TRINITY
USA - Hluboko v poušti vůdci upírů oživili stvoření, které  bylo na počátku jejich rasy.
Legendární Drákula nyní vystupuje pod jménem Drake a disponuje schopnostmi,
které byly dosud upírům odpírány. Proti Bladeovi rozvine rada upírských předáků širo-
kou škálu nových bojových taktik a to i na vyšších místech. V očích FBI se Blade na-
jednou stává zabijáckou zrůdou, kterou je třeba stůj co stůj polapit. 
vstupné: 69 + 1Kč 114 minut, titulky do 12 let nevhodný

8. pá, 17:30, 20:00 ŘADA NEŠŤASTNÝCH PŘÍHOD
USA – Rodinná černá komedie pojednává o třech dětech a jejich více než pozoruhod-
né životní cestě. Přes ztrátu rodičů, přes sled tajemných událostí se sourozenci Baude-
lairovi navzájem naleznou na cestě nádherných překvapení a katastrofálních nezdarů při
pátrání po domově. To vše pod dohledem nového poručníka - lstivého strýce Olafa,
který je ochoten udělat cokoliv, aby získal jejich dědictví.  A to opravdu cokoliv...
vstupné: 58 + 1 Kč, 104 minut, titulky přístupný

11. – 12. po, út 17:30, 20:00 SNOWBOARĎÁCI
ČR – Rendy a Jáchym jsou dva šestnáctiletí kluci, kteří jen co přežijí Štědrý večer 
v kruhu rodinném, vůbec poprvé v životě vyraží sami na hory. Týden ve Špindlu si
chtějí náležitě užít, jenže od začátku je stíhá jedna rána za druhou – rodiče jim naba-
lí Jáchymovu obludně protivnou ségru. Jáchymův bratranec, který je ubytoval, si z nich
hodlá udělat námezdní síly. Kluci se shlídli ve třech snowboarďačkách, jenže ty padly
do oka Sněžným panterům. A jak to všechno dopadne? To můžete vidět v teenage-
rovské komedie Karla Janáka. 
vstupné: 73 + 1Kč, 99 minut přístupný

15. pá 17:30, 20:00 PŘÍLIŠ DLOUHÉ ZÁSNUBY
USA – První světová válka se blíží ke svému závěru, ale největší bitva mladé fran-
couzské dívky má teprve začít. Mathylda dostala vyrozumění, že její snoubenec

Manech je jedním z pěti raněných vojáků, kteří se kvůli armádní mašinérii nacházejí
mezi francouzskými a německými liniemi a je vysoce pravděpodobné, že je mrtev.
Mathilda však nechce přijmout skutečnost, že by svého milého již nikdy nespatřila 
a proto se vydává na nebezpečnou pouť, na níž chce zjistit jeho úděl. Jsouc blíže 
a blíže cíli, sílí v ní vědomí o jeho posledních dnech, hodinách, minutách...
vstupné: 69 + 1 Kč 133 minut, titulky do 12 let nevhodný  

18. – 19. po, út 17:30, 20:00 SAMETOVÍ VRAZI
ČR – Režisér Jiří Svoboda se vrátil k celovečernímu filmu po bezmála patnácti letech
rekonstrukcí jednoho z mediálně nejznámějších porevolučních kriminálních případů –
tzv. orlických vražd. Sleduje v něm cestu tří „hrdinů“ – bývalého policisty (Michal
Dlouhý), nájemného vraha (Jan Dolanský) a dělníka (Dušan Urban), kteří se z touhy
po penězích a vyšším životním standardu pustili na cestu, z níž nebylo návratu...
vstupné: 69 + 1Kč, 130 minut do 15 let nevhodný

21. – 22. čt, pá 17:30, 20:00 ZAHULÍME, UVIDÍME
USA – Hrdiny stoprocentně huličské komedie jsou dva naprosto rozdílní kámoši:
upjatý Harold svůj život zasvětil bankovním investicím a tajnému pokukování po hezké
sousedce Marii. Za to ležerní Kuman si navzdory svému talentu pro medicínu nedělá
hlavu s ničím včetně toho, že by už konečně měl dospět. Na co nestačí, to okecá.
Odjakživa však ty nejdůležitější věci řeší spolu. Co se stane, když se tihle dva roz-
hodnou oslavit konec pracovního týdne společně? 
vstupné: 73 + 1 Kč 88 minut, titulky do 15 let nevhodný

25. po 17:30, 20:00 NENÁVIST
USA/Jap – Mladá americká studentka Karen Davis (Sarah Michelle Gellar) přijíždí do
Tokia za svým přítelem. Svolí, že se ujme péče o svou postarší nemocnou krajanku,
ale nemá ponětí, že se tak dostává do spárů nadpřirozeného Zla. Když bezstarostně
vstoupí do navenek obyčejného příbytku paní Emmy ve starobylé čtvrti japonské
metropole, ocitá se na prahu nejhrůznějších událostí svého života. Emmu nachází ve
strašném stavu, stejně jako její dům. Prokleté obydlí je obýváno duchy, kteří se s ne-
návistnou zlobou pokoušejí zavraždit každého, kdo se ocitne uvnitř. Spasí Karen svůj
život před smrtícím zlem a postaví se mu tváří v tvář?
vstupné: 59 + 1 Kč 91 minut, titulky do 15 let nevhodný

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  NNAA  KKVVĚĚTTEENN  22000055
PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO ŠÍLENSTVÍ; RUKOJMÍ; KREV ZMIZELÉHO; SKŘÍTEK;
KOUSEK NEBE; ROMÁN PRO ŽENY;

Filmy označené ŠUP jsou širokoúhlé
Více informací na http://kinosver.cz



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 8 Duben 2005

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY
Vydává město Nejdek. Odpovědný redaktor Zdeněk Pánek, redaktor a grafická úprava Pavel Dohnal. Tiskne: Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek.

Adresa redakce a příjem inzerce: Infocentrum, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel., fax, 353 925 708, e-mail: nrl@nejdek.cz
Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Uzávěrka vždy 15. dne v měsíci.

Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz


